
 

Turistika a pobyt v přírodě 
 

Návod – lístky se rozstříhají (jsou trojmo) a rozdají třem skupinkám dětí.  Jejich úkolem je hledat 
souvislosti mezi slovy, vytvořit z nich skupiny slov, které mají něco společného. Děti musí mít 
dostatečný čas na to, aby lístky skládaly do skupin. Nakonec vysvětlí spojitost slov ve skupině, 
jednotlivé party porovnají navzájem své slovní skupiny, zjistí, nakolik se shodly nebo zda objevily 
i odlišné spojitosti. 
Na nerozstříhaném archu jsou již jednotlivé skupiny srovnané na řádcích, např. (shora): 
Turistické značení – tur. směrovka, tabulka, značka…odbočka k vrcholu; turistické pomůcky pro 
orientaci v terénu – mapa, kompas, busola; turistické potřeby pro spaní venku - ještě je možné 
nechat děti seřadit dle postupného skládání na zem před spánkem, např. – igelit, maskáčová 
celta, karimatka, spací pytel – nechat vysvětlit proč právě takto; další soubory slov – Turistické 
cíle, Místa k přespání, Dopravní prostředky… 
Dát dětem prostor k přemýšlení – mnohdy dají dohromady i vlastní skupiny slov, na první pohled 
nesourodé, ale s vlastní logikou 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Turistika a pobyt v přírodě – utvoř skupiny písmen podle souvislostí 
turistická 
směrovka 

turistická 
tabulka 

červená 
turistická 
značka 

turistický 
rozcestník 

odbočka 
k zřícenině 
hradu 

odbočka k 
vrcholu 

kompas Turistická 
mapa 

busola krokoměr láhev na 
vodu 

nůž 

pohorky 
 

batoh pláštěnka hůl kšiltovka šátek 

hrad 
 

klášter rozhledna vojenská 
pevnost 

muzeum zámek 

chatka 
 

stan hotel penzion baterka mlýn 

karimatka 
 

spací pytel maskáčová 
celta 

igelit parník vlak 

autobus 
 

auto nohy bicykl koloběžka kánoe 

turistická 
směrovka 

turistická 
tabulka 

červená 
turistická 
značka 

turistický 
rozcestník 

odbočka 
k zřícenině 
hradu 

odbočka k 
vrcholu 

kompas Turistická 
mapa 

busola krokoměr láhev na 
vodu 

nůž 

pohorky 
 

batoh pláštěnka hůl kšiltovka šátek 

hrad 
 

klášter rozhledna vojenská 
pevnost 

muzeum zámek 

chatka 
 

stan hotel penzion baterka mlýn 

karimatka 
 

spací pytel maskáčová 
celta 

igelit parník vlak 

autobus 
 

auto nohy bicykl koloběžka kánoe 

turistická 
směrovka 

turistická 
tabulka 

červená 
turistická 
značka 

turistický 
rozcestník 

odbočka 
k zřícenině 
hradu 

odbočka k 
vrcholu 

kompas Turistická 
mapa 

busola krokoměr láhev na 
vodu 

nůž 

pohorky 
 

batoh pláštěnka hůl kšiltovka šátek 

hrad 
 

klášter rozhledna vojenská 
pevnost 

muzeum zámek 

chatka 
 

stan hotel penzion baterka mlýn 

karimatka 
 

spací pytel maskáčová 
celta 

igelit parník vlak 

autobus 
 

auto nohy bicykl koloběžka kánoe 


